



UDENRIGSMINISTERIET



8. marts 2018

Invitation til høring om seksuel chikane på arbejdspladsen

I Danmark skal alle trygt kunne gå på arbejde uden at bekymre sig om at blive udsat for seksuel chikane. Desværre vidner #MeToo-bevægelsen og de mange fortællinger i kølvandet herpå om, at der er behov for at sætte fokus på seksuel chikane på arbejdspladsen.

Som beskæftigelsesminister og ligestillingsminister tager vi seksuel chikane meget alvorligt. Vi mener, at det er vigtigt, at alle relevante aktører aktivt bidrager til at sætte forebyggelse og håndtering af seksuel chikane på arbejdspladsen på dagsordenen. Og at vi fælles tager ansvar for at understøtte en arbejdskultur, hvor der er nultolerance over for seksuel chikane.

Vi har derfor taget initiativ til en høring om seksuel chikane på arbejdspladsen.

Høringen sker med inddragelse af arbejdsmarkedets parter. Formålet er at få en fælles drøftelse af udfordringerne med seksuel chikane på arbejdspladsen, udveksle gode erfaringer med at forebygge og håndtere seksuel chikane samt drøfte eventuelle nye tiltag på området.

Praktisk

Høringen finder sted den 9. april kl. 9.00-12.00 i Eigtveds Pakhus, Strandgade 25G, 1401 København K.

Tilmelding til høringen er nødvendig og sker via følgende link seneste den 3. april: <https://um.easysignup.com/48/it-4YNLJT7C,14176,21377/>

Det foreløbige program for høringen fremgår nedenfor.

Vi ser frem til en spændende og vigtig høring.

Med venlig hilsen

Karen Ellemann
Minister for ligestilling

Troels Lund Poulsen
Beskæftigelsesminister

Program for høringen

Moderator for høringen er: journalist Nynne Bjerre Christensen, Moderator.dk.

Hvornår	Hvad	Hvem
Kl. 8.45	Ankomst og kaffe	
Kl. 9.00	Velkomst og indledende bemærkninger	Beskæftigelsesminister Troels Lund Poulsen Ligestillingsminister Karen Ellemann
Kl. 9.15-9.45	<u>Session I:</u> Status, rammer og regler.	Oplæg ved: <ul style="list-style-type: none"> • Anette Borchorst/Lise Rolandsen, AAU • Arbejdstilsynet v/vicedirektør Vibe Westh
Kl. 9.45-10.25	<u>Paneldiskussion</u> på baggrund af oplæg samt spørgsmål fra salen.	Paneldeltagere: <ul style="list-style-type: none"> • DA: Viceadm. direktør Pernille Knudsen • KL: [tbc] • LO: Næstformand Nanna Højlund • AC: Formand Lars Qvistgaard • FTF: Næstformand i DSR Dorte Steenberg • Lederne: Viceadm. direktør Bodil Nordestgaard Ismiris
Kl. 10.25-11.00	<u>Session II:</u> Erfaringer/cases fra virkeligheden.	Oplæg ved: <ul style="list-style-type: none"> • Producent Foreningen v/direktør Klaus Holm og Dansk Skuespilforbund v/formand Katja Holm. • En virksomhedsrepræsentant • En tillidsrepræsentant
Kl. 11.00-11.45	<u>Paneldiskussion</u> på baggrund af oplæg samt spørgsmål fra salen.	Paneldeltagere: <ul style="list-style-type: none"> • DA: Viceadm. direktør Pernille Knudsen • KL: [tbc] • LO: Næstformand Nanna Højlund • AC: Formand Lars Qvistgaard • FTF: Næstformand i DSR Dorte Steenberg • Lederne: Viceadm. direktør Bodil Nordestgaard Ismiris
Kl. 11.45-12.00	Afsluttende bemærkninger	Beskæftigelsesminister Troels Lund Poulsen Ligestillingsminister Karen Ellemann